
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №2» 

 

ПРИКАЗ 

25.03.2025     № 101  

   

 

Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приёма граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной 

и муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 25 марта 2025 года Порядок приёма на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего образования в 

МАОУ «ООШ № 2».  

2. Утвердить и ввести в действие с 25 марта 2025 года Положение о правилах 

приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся МАОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 2» 

3. Считать недействительными и утратившими силу «Порядок приёма на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего образования», 

утвержденного приказом ОО от 16 марта 2023 года № 149; «Положение о правилах приема, 

перевода, выбытия и отчисления обучающихся МАОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 2», утвержденного приказом ОО от 17 марта № 152.  

4. Делопроизводителю Зуевой М.Ю. довести приказ до всех заинтересованных лиц.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставлю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Е.А. Субботина 


